

ANEXO 2

**IMPORTES ESTIMADOS PARA LOS SERVICIOS PREVISTOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS DE ACUERDO A LOS PRECIOS DE LICITACIÓN
PRECIOS UNITARIOS POR SERVICIOS**

Nº DE ORDEN	DENOMINACIÓN SERVICIO	PRECIO DE LICITACIÓN (SIN IVA)	ESTIMACIÓN SERVICIOS 1º AÑO CONTRATA	IMPORTE ESTIMADO 1º AÑO DE CONTRATA	ESTIMACIÓN SERVICIOS 2º AÑO CONTRATA	IMPORTE ESTIMADO 2º AÑO DE CONTRATA	ESTIMACIÓN SERVICIOS 3º AÑO CONTRATA	IMPORTE ESTIMADO 3º AÑO DE CONTRATA	ESTIMACIÓN SERVICIOS 4º AÑO CONTRATA	IMPORTE ESTIMADO 4º AÑO DE CONTRATA	IMPORTE TOTAL ESTIMADO SERVICIOS TOTAL CONTRATA	% SERVICIO S/ TOTAL SERVICIOS
1	A.- Lectura de contadores	0,6600	1.418.886	936.464,54	1.455.940	960.920,40	1.494.681	986.489,46	1.521.898	1.004.452,68	3.888.327,08	38,77%
2	B.- Lectura por cambio de titular	3,1000	10.333	32.032,30	11.189	34.685,90	11.476	35.575,60	11.771	36.490,10	138.783,90	1,38%
3	C.- Instalación o desmontaje de contadores	8,8500	59.765	528.918,67	74.712	661.201,20	88.246	780.977,10	90.081	797.216,85	2.768.313,82	27,61%
4	D.- Precinto y desprecinto de contador por alta o baja	7,3500	23.000	169.050,00	22.919	168.454,65	23.558	173.151,30	24.215	177.980,25	688.636,20	6,87%
5	E.- Servicio de tramitación de solicitudes a distancia	5,1500	43.273	222.855,95	48.727	250.944,05	51.810	266.821,50	53.421	275.118,15	1.015.739,65	10,13%
6	F.- Servicio de atención al cliente	35.500,00	8	284.000,00	8	284.000,00	8	284.000,00	8	284.000,00	1.136.000,00	11,33%
G.- Desmontaje y verificación de contadores												
7	Hasta 20 mm.	32,75	120	3.930,00	115	3.766,25	117	3.831,75	116	3.799,00	15.327,00	0,15%
8	25 mm.	40,60										
9	30 mm.	44,60										
10	40 mm.	52,90										
11	50 mm.	78,00										
12	65 mm.	81,20										
13	80 mm.	110,45										
14	100 mm.	126,25										
15	125 mm. y superiores	143,00										
	H.- Actuaciones en instalaciones particulares para cumplimentar órdenes de trabajo											
16	Modificación de la instalación en el emplazamiento del contador, sin sustitución de válvulas de entrada o salida	60,20	9	541,80	11	662,20	14	842,80	17	1.023,40	3.070,20	0,03%
17	Modificación de la instalación en el emplazamiento del contador, incluidas válvulas de entrada y/o salida	127,35	9	1.146,15	11	1.400,85	14	1.782,90	17	2.164,95	6.494,85	0,06%
	I.- Apoyo a la tecnificación de la red de abastecimiento de agua											
18	Unidad de localización de acometida por inspección realizada y digitalización e introducción de datos en el GIS Municipal	12,50	510	6.375,00	500	6.250,00	450	5.625,00	450	5.625,00	23.875,00	0,24%
19	Mantenimiento del SCADA, equipos informáticos y software (precio mensual)	2.100,00	12	25.200,00	12	25.200,00	12	25.200,00	12	25.200,00	100.800,00	1,01%
20	Actualización y mejora del software y hardware del SCADA (por Ud de actuación)	3.520,00	5	17.600,00	5	17.600,00	5	17.600,00	5	17.600,00	70.400,00	0,70%
21	Mantenimiento instalaciones de control de consumo de los sectores (precio mensual por caudalímetro)	125,00	180	22.500,00	240	30.000,00	300	37.500,00	360	45.000,00	135.000,00	1,35%
22	Entrega mensual de los datos de lectura y consumos (precio mensual)	100,00	12	1.200,00	12	1.200,00	12	1.200,00	12	1.200,00	4.800,00	0,05%
23	Actualización anual de los datos disponibles a infoworks y licencias (precio anual)	8.100,00	1	8.100,00	1	8.100,00	1	8.100,00	1	8.100,00	32.400,00	0,32%
TOTALES SIN IVA				2.259.914,41		2.454.385,50		2.628.697,41		2.684.970,38	10.027.967,70	100,00%
IVA APLICABLE				16,00%		361.586,31		420.591,59		429.595,26	1.604.474,83	
TOTALES IVA INCLUIDO						2.621.500,72		2.847.087,18		3.114.565,64	11.632.442,53	